
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «30» января 2023 г. № 224 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 20 мая 2022 года № 969 «Об утверждении 

положения «Об официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»  

 

 

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» (с учетом изменений от 14.07.2022 № 270-ФЗ), обеспечения 

прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас», а также в целях обеспечения 

содержания в актуальном состоянии официального сайта администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 34, 37 Устава 

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» от 20 мая 2022 года № 969 «Об утверждении положения «Об 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1.  В пункте 6.5 приложения №1 к Постановлению слова «в сети «Интернет» 

заменить словами «на официальном сайте»; 

1.2. Подпункт 1.3 пункта 1 приложения №2 к Постановлению дополнить словами 

«, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных 

организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями 

данных страниц в сети «Интернет»; 

1.3. Дополнить пункт 1 приложения №2 к Постановлению подпунктами «1.6 -

1.8» следующего содержания: 

«1.6 Информацию об официальных страницах администрации городского округа 

«Котлас» с указателями данных страниц в сети «Интернет»; 

«1.7 Информацию о проводимых администрацией городского округа «Котлас»  или 

подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с 

выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые 

выносятся администрацией городского округа «Котлас» на публичное слушание и (или) 

общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных 



обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими 

лицами) своих предложений в электронной форме»; 

«1.8 Информацию о проводимых администрацией городского округа «Котлас» публичных 

слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»; 

1.4.  Пункт 7 приложения №2 к Постановлению после слова «тексты» дополнить 

словами «и (или) видеозаписи». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас». 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                А.Н. Ануфриев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


